
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

Ordinanza Dirigenziale N°: 512/2023

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Divieto di sosta con rimozione sul Piazzale XXI Marzo in occasone del "Tour 
della Prevenzione"

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

N° PAP-05082-2023

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 23/11/2023 al 09/12/2023

L'incaricato della pubblicazione
ROCCO SALADINO

GIAMPIERO
CAUTELA
23.11.2023
13:19:44 UTC



2OrdD N° 512/2023 del 23/11/2023

 

I L  D I R I G E N T E

 

Premesso che 

 è pervenuta in data 22 novembre 2023  prot. n° 125042, l’istanza con la quale, il dott. “Antonio
IMBROGNO” in qualità di Delegato della Fondazione “ANT ITALIA ONLUS” chiede, il  divieto di sosta
con rimozione (0-24) su una parte di p.le XXI MARZO, in occasione del “TOUR DELLA PREVENZIONE”,
in collaborazione con la fondazione Policlinico Universitario A. Gemelli di Roma;

 a seguito di richiesta l’associazione “ANT ITALIA ONLUS” otteneva da parte  della U.D. Servizi alla
Persona Uff. Cultura, l’autorizzazione ad occupare temporaneamente il suolo pubblico di piazzale
XXI  MARZO,  allo  scopo  di  organizzare,  in  occasione  della  ricorrenza  dei  45  anni  di  attività,
l’iniziativa,“TOUR DELLA PREVENZIONE”, aut. N° 91422 del 29/8/2023;

Considerato che, è necessario emettere apposita ordinanza di divieto di sosta con rimozione (0-24) su una
parte  di  p.le  XXI  MARZO,  per  permettere  il  posizionamento dei  camper  dove saranno effettuate visite
gratuite di prevenzione del tumore della cute, salvaguardando l’incolumità dei partecipanti all’iniziativa; 

Visto:

- il vigente regolamento che disciplina la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche ed in particolare
l’art. 7 (comma 7);

- l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – T.U. Enti Locali – “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;
- gli artt. 5, 7 e 38 del Codice della Strada D.Lgs. n. 285/1992 e il Regolamento di esecuzione approvato con
D.P.R. 495/1992 e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                                       DISPONE

                                nelle giornate 27 – 28 – 29/11/2023 dalle  ore 8.00 alle ore 20.00

                                                           il divieto di sosta con rimozione (0-24)

 sul piazzale XXI MARZO

lato destro subito dopo l’accesso al piazzale salendo da via Verrastro, per una superficie di mq. 250.00;

                                                                                        AVVISA

La presente Ordinanza
- può essere modificata o revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze;
-    viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza:

 Al comando di Polizia Locale; 
 All’Ufficio URP, per la pubblicazione;
 Al richiedente delegazione.potenza@ant.it 
 All’Ufficio segnaletica.

                                  IL DIRIGENTE
                                                                                                        Ing. Giampiero  CAUTELA

Doc
um

en
to

 d
i C

on
su

lta
zio

ne

GIAMPIERO
CAUTELA
23.11.2023
13:19:45 UTC

mailto:delegazione.potenza@ant.it

	I L D I R I G E N T E



